
Možnosti financování 

projektů v oblasti eCulture

z Integrovaného 

regionálního operačního 

programu 2014 - 2020

2. 12. 2015

Praha 



INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ 

OPERAČNÍ PROGRAM

• Program schválen Evropskou komisí 4. 6. 2015

• Celková alokace z EFRR: 4,64 mld. EUR 

• Alokace i s kofinancováním: cca 144 mld. Kč 

• Řídicí orgán: MMR, odbor řízení operačních 

programů 

• Kofinancování: 85 % EFRR a 15 % (národní 

spolufinancování), 

popř. 80, 863 % EFRR a 19, 137 % u 

celorepublikových řešení

2



ROLE MMR a CRR

Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky

= Řídicí orgán IROP (ŘO IROP)

• řízení programu

• příprava výzev a pravidel pro žadatele a příjemce, 

• poskytovatel dotace 

Centrum pro regionální rozvoj České republiky

= zprostředkující subjekt pro IROP

• konzultace, příjem a hodnocení žádostí o podporu, kontroly projektů,

kontroly žádostí o platbu, administrace změn, zpracování podkladů

pro certifikaci

3



PRAVIDLA PRO ŽADATELE A 

PŘÍJEMCE

Obecná pravidla (závazná pro všechny specifické cíle a 

výzvy)

www.dotaceEU.cz/IROP

Specifická pravidla (pro každou výzvu samostatný 

dokument)

www.dotaceEU.cz/IROP

• podporované aktivity, způsobilé výdaje, hodnoticí kritéria, 

povinné přílohy

4

http://www.dotaceeu.cz/IROP
http://www.dotaceeu.cz/IROP


STRUKTURA IROP

Prioritní osa 1 - Infrastruktura

•Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony

•Alokace 1,6 mld. EUR

•Doprava, integrované dopravní systémy, IZS

Prioritní osa 2 - Lidé

•Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro obyvatele regionů

•Alokace 1,7 mld. EUR

•Sociální služby/bydlení, sociální podnikání, zdravotní péče, vzdělávání, zateplování

Prioritní osa 3 - Instituce

•Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí

•Alokace 0,8 mld. EUR

•Kulturní dědictví, e-Government, dokumenty územního rozvoje

Prioritní osa 4 - Komunitně vedený místní rozvoj

- Alokace 390 mil. EUR

- Posílení CLLD, provozní a animační náklady

5



PRIORITNÍ OSA 3:

DOBRÁ SPRÁVA ÚZEMÍ A ZEFEKTIVNĚNÍ VEŘEJNÝCH INSTITUCÍ

6



PRIORITNÍ OSA 3

7

Prioritní osa 3 - Instituce

SC 3.1 Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje 

kulturního dědictví

SC 3.2 Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy

prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů IKT

SC 3.3 Podpora pořizování a uplatňování dokumentů územního

rozvoje



• 330 mil. EUR

Podporované aktivity:

• rozšíření, propojení, konsolidace datového fondu, zajištění 

úplného elektronického podání a elektronizaci agend 

(např. eCulture, eHealth, eJustice, eProcurement)

• modernizace informačních a komunikačních systémů pro 

specifické potřeby subjektů veřejné správy a složek 

integrovaného záchranného systému

• kybernetická bezpečnost

Příjemci: organizační složky státu, příspěvkové organizace  

organizačních složek státu, obce, organizace zřizované nebo zakládané 

obcemi, kraje, organizace zřizované nebo zakládané kraji, státní org.

SC 3.2 Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy 

prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů IKT

8



• z SC 3.2 IROP je možné rozvíjet projekty financované z IOP 

(nové funkcionality)

• není možná jen pouhá obnova HW nebo SW bez nových 

funkcionalit

• není možné suplovat z IROP fázi udržitelnosti u projektů 

financovaných z IOP

• riziko duplicitních investic, případně znehodnocení původních 

investic

Návaznost na IOP 2007 - 2013

9



STRATEGICKÝ RÁMEC ROZVOJE 

VEŘEJNÉ SPRÁVY
• Dělí se na implementační plány, pro IROP relevantní 

IP 3 - Zvýšení dostupnosti a transparentnosti veřejné správy 

prostřednictvím nástrojů eGovernmentu

• IP 3 se skládá z tzv. projektových okruhů, každý projekt v SC 

3.2 musí být v souladu s některým z okruhů

• Výzvy připravuje ŘO IROP ve spolupráci s RVIS a věcným 

garantem; RVIS určuje prioritizaci okruhů

10



PROJEKTOVÉ OKRUHY IP3

• 3.1. Úplné elektronické podání

• 3.2. Kontaktní místa

• 3.3. Elektronizace odvětví: eLegislativa, eSbírka

• 3.4. Elektronizace odvětví: eCulture

• 3.5. Elektronizace odvětví: eEducation

• 3.6. Elektronizace odvětví: sociální služby, pojištění, dávky

• 3.7. Elektronizace odvětví: eHealth

• 3.8. Elektronizace odvětví: výběr daní a pojištění

• 3.9. Elektronizace odvětví: eJustice

• 3.10. Elektronizace odvětví: eProcurement

• 3.11. Elektronizace odvětví: eArchivace (NDA)

11

http://www.mvcr.cz/soubor/projektovy-okruh-3-1-uplne-elektronicke-podani-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/projektovy-okruh-3-2-kontaktni-mista-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/projektovy-okruh-3-3-eo-esel-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/projektovy-okruh-3-4-eo-eculture-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/projektovy-okruh-3-5-eo-eeducation-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/projektovy-okruh-3-6-eo-socialni-sluzby-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/projektovy-okruh-3-7-eo-ehealth-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/projektovy-okruh-3-8-eo-vyber-dani-a-pojisteni-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/projektovy-okruh-3-9-eo-ejustice-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/projektovy-okruh-3-10-eo-eprocurement-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/projektovy-okruh-3-11-eo-earchivace-pdf.aspx


PROJEKTOVÉ OKRUHY IP3

• 4. Zpřístupnění obsahu, transparentnost, opendata

• 5.1. Rozšíření, propojení a konsolidace datového fondu veřejné 

správy a jeho efektivní a bezpečné využívání dle jednotlivých 

agend

• 5.2. Prostorová data a služby

• 6.1. Technologická a komunikační infrastruktura (datová 

centra)

• 6.2. Bezpečnost a krizové řízení

• 6.3. Sdílitelné služby technologické infrastruktury

• 7. Kybernetická bezpečnost

• 8.1. Elektronická identita

• 8.2. Elektronické doručování a ekvivalence dokumentů (eIDAS)

• 9. Elektronizace podpůrných procesů

12

http://www.mvcr.cz/soubor/projektovy-okruh-4-opendata-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/projektovy-okruh-5-1-konsolidace-datoveho-fondu-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/projektovy-okruh-5-2-prostorova-data-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/projektovy-okruh-6-1-technologicka-a-komunikacni-infrastruktura-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/projektovy-okruh-6-2-bezpecnost-a-krizove-rizeni-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/projektovy-okruh-6-3-sdilitelne-sluzby-technologicke-infrastruktury-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/projektovy-okruh-7-kyberneticka-bezpecnost-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/projektovy-okruh-8-1-elektronicka-identita-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/projektovy-okruh-8-2-elektronicke-dorucovani-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/projektovy-okruh-9-elektronizace-podpurnych-procesu-pdf.aspx


3.4. ELEKTRONIZACE ODVĚTVÍ - ECULTURE

Cíle projektového okruhu, podpořitelné z IROP

1) Vybudování technologické a komunikační infrastruktury pro nastavení a implementaci 
principů eCulture a interoperabilita na další systémy veřejné správy.

2) Zajištění komunikačního prostředí pro snadný přístup odborné i laické veřejnosti ke 
kulturnímu obsahu a dat kulturní povahy v digitální podobě a v podobě open dat a 
zvýšení využití kulturního obsahu. 

4) Prezentace digitálního obsahu kulturního dědictví veřejnosti prostřednictvím národního 
agregátora a otevřeného portálu kultury – Czechiana, který zabezpečí dlouhodobou 
archivaci, ochranu, prezentaci digitálních objektů, správu registrů, práci s digitálním 
obsahem, autorsko-právní ochranu, správu metadat apod. (národní agregátor). 

Indikátory:

Počet pořízených informačních systémů

Nová funkcionalita informačního systému



(30). VÝZVA IROP – ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Název výzvy: eGovernment I. 

Vyhlášení výzvy: 1. čtvrtletí 2016 (březen)

Průběžná výzva – hodnocení projektů probíhá průběžně podle 

data podání žádosti

Datum zahájení realizace projektu: od 1. 1. 2014

- realizace projektu nesmí být ukončena před datem podání 

žádosti o podporu

14



(30). VÝZVA IROP – ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Podporované aktivity: eCulture, eEducation, elektronizace sociálních 

služeb, pojištění, dávek, eHealth, eTaxation, eJustice, virtualizace

Alokace: 2 500 000 000 Kč (ERDF)

Alokace pro eCulture (indikativní): 600 000 000 Kč (ERDF)

Oprávnění příjemci: Organizační složky státu,  příspěvkové organizace 

organizačních složek státu, státní organizace, kraje, organizace 

zřizované nebo zakládané kraji,  obce, organizace zřizované nebo 

zakládané obcemi, státní podniky

15



NĚKOLIK INFORMACÍ K SC 3.1

• částečně souvisí s eCulture, ale jedná se o jiný tematický cíl

• 3 základní pilíře SC 3.1 – památky, knihovny, muzea

• jednou z podporovatelných aktivit je i „digitalizace sbírek a 

knihovních fondů“

Příjemci:

• krajské knihovny (§ 3b zákona č. 257/2001 Sb)

• muzea (zřizovaná státem nebo krajem; spravující sbírku dle zákona 

č. 122/2000; roční návštěvnost nad 30 000 návštěvníků – průměry 

za rok 2013,14,15)

16



SC 3.1 – SPECIFICKÁ KRITÉRIA 

PŘIJATELNOSTI

KNIHOVNY

• Knihovna je zřízena podle § 3b zákona č. 257/2001 Sb. o knihovnách a 

podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služeb.

• Projekt je zaměřen pouze na digitalizaci části knihovního fondu, která není 

zdigitalizována, a v době podání žádosti o podporu ji nedigitalizuje jiný subjekt. 

• Digitalizace je jednou ze součástí komplexnějšího projektu. 

• Harmonogram realizace projektu je reálný a proveditelný.

• V projektu jsou uvedena hlavní rizika v realizační fázi i ve fázi udržitelnosti a 

způsoby jejich eliminace.



SC 3.1 – SPECIFICKÁ KRITÉRIA 

PŘIJATELNOSTI

MUZEA

• Muzeum je zřizováno státem nebo krajem.

• Muzeum spravuje sbírku dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní 

povahy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

• Návštěvnost muzea, vypočítaná jako roční průměr za poslední tři roky, překročila 

30 000 návštěvníků. 

• Žadatel zpracoval plán zpřístupnění podpořené sbírky nebo její částí.



SC 3. 1 KRITÉRIA VĚCNÉHO 

HODNOCENÍ

MUZEA (MV IROP 30. 11. 2015)

• Podmínky uchování a prezentace sbírkových předmětů vzhledem k jejich 

charakteru.    

• Projekt řeší zabezpečení sbírkového fondu nebo jeho částí. 

• Harmonogram realizace projektu je reálný a proveditelný.

• V projektu jsou uvedena hlavní rizika v realizační fázi i ve fázi udržitelnosti a 

způsoby jejich eliminace.

Výzva pro knihovny bude průběžná, nesoutěžní - jen schválená kritéria 

přijatelnosti.



NĚKOLIK INFORMACÍ K SC 3.1

• zvlášť výzva pro muzea (kolová – 5 měsíců) a pro knihovny 

(průběžná – dlouhodobá do 12/2017) – v 1. čtvrtletí 2016

Alokace: 

Muzea – 2 115 000 000 Kč

Knihovny – 1 100 000 00 Kč

POZOR! Pravidlo tzv. small scale = max. cca 123 mil. Kč / 1 

projekt/instituci na celé období 2014 – 2020 z ERDF

20



DĚKUJI VÁM ZA POZORNOST

PhDr. Aleš Pekárek

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

Odbor řízení operačních programů
ales.pekarek@mmr.cz


